UBND XÃ TRIỆU BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA- XÃ HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-PVHXH

Triệu Bình, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện chế độ ưu đãi trong giáo dục

và miễn giảm học phí năm học 2025-2026

Thực hiện Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ

về Quy định chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học

tập và giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo (có Nghị định kèm theo).

Để có cơ sở thực hiện chi trả chế độ ưu đãi giáo dục tại các cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân năm học 2025-2026 cho học sinh, sinh viên,

đồng thời thẩm định trình UBND xã xem xét cấp kinh phí để cấp bù học phí cho

các học sinh thuộc đối tượng miễn, giảm học phí theo quy định, Phòng Văn hóa-

Xã hội đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn TNCSHCM xã, Trưởng các thôn

trên địa bàn xã phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo cho các đối tượng học sinh, sinh viên đang theo học tại các

cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc đối tượng miễn giảm học

phí năm học 2025-2026, gửi hồ sơ ưu đãi giáo dục đến UBND xã Triệu Bình

(qua phòng Văn hóa - Xã hội).

2. Hồ sơ gồm

- Giấy xác nhận đang theo học tại cơ sở giáo dục theo Mẫu phụ lục IV,

Nghị định 238/2025/NĐ-CP.

- Đơn đề nghị giải quyết chế độ ưu đãi trong giáo dục đào tạo theo Mẫu tại

Phụ lục II, 238/2025/NĐ-CP (đối với năm học đầu tiên của giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông hoặc khóa học đầu tiên của giáo dục nghề nghiệp, đại học).

- Bản sao Giấy báo nhập học có chứng thực (đối với khóa học đầu tiên

của giáo dục nghề nghiệp, giáo dục đại học).

3. Thời gian: Nộp hồ sơ trước ngày 30/10/2025.

Phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn

TNCSHCM xã, Trưởng các thôn trên địa bàn xã quan tâm phối hợp thông báo

rộng rãi cho các đối tượng hưởng trợ cấp người có công, các hộ gia đình có con

em thuộc đối tượng được miễn, giảm học phí theo quy định tại Nghị định

238/2025/NĐ-CP được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCTvx;

- P. KT xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thanh Phong

Kính gửi:

- Hội Phụ nữ xã Triệu Bình;

- Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

		2025-10-15T17:00:58+0700

		2025-10-15T17:03:22+0700

		2025-10-15T17:03:29+0700

		2025-10-15T17:03:30+0700